

**PROTOKÓŁ NR 25/2021**  
**Z XXV SESJI RADY POWIATU KRAPKOWICKIEGO VI KADENCJI**  
**w dniu 26 października 2021 rok**

Sesja Rady Powiatu Krapkowickiego odbyła się w Sali Obrad Rady Powiatu Krapkowickiego – zdalny tryb obradowania. Obrady rozpoczęły się o godz. 13<sup>06</sup> i trwały do godz. 18<sup>34</sup>. W Sesji zdalnie uczestniczyło ogółem 19 Radnych.

Zgodnie z §20 ust.3 Statutu Powiatu Krapkowickiego (Dz. Urz. Woj. Opols. z 2018 r., poz. 3657) nagranie zapisu dźwiękowego z posiedzenia Rady Powiatu Krapkowickiego stanowi załącznik nr 1 do protokołu (CD) oraz zamieszczone jest na stronie BIP Starostwa Powiatowego w Krapkowicach.<sup>i</sup>

**Ad.1. Otwarcie sesji:**

**a) stwierdzenie quorum,**

Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński otworzył posiedzenie, poinformował o uprawnieniach wynikających z art. 15zxx ust. 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, które uprawniają do zwołania sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość – zdalny tryb obradowania. Przewodniczący rady poinformował również, że obrady rady są transmitowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920). Przewodniczący rady przywitał wszystkich obecnych zdalnie radnych, a także obecnych na sali 100 Burmistrza Gogolina Joachima Wojtałę, Wójta Walec Marka Śmiecha, Burmistrza Krapkowic Andrzeja Kasiurę, Zastępcę Burmistrza Krapkowic Arnolda Joszko oraz pracowników starostwa powiatowego.

Przewodniczący rady stwierdził, że w obradach w sposób zdalny bierze udział 16 radnych (nieobecni: radny Arnold Donitza, radna Katarzyna Sonik, radny Dariusz Willim), co stanowi wymagane quorum, tak więc rada jest władna do podejmowania wiążących uchwał (*załącznik nr 1 do niniejszego protokołu*).

**b) przyjęcie wniosków do porządku obrad (*stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu*),**

Przewodniczący rady poinformował, że Zarząd w dniu 22 października br. przedłożył autopoprawki do projektu uchwały w sprawie:

- ✓ zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2021 rok - *wyrażonej w druku 7d)*

Radny Joachim Kamrad zwrócił się z prośbą o dostarczanie we wcześniejszych terminach zmian w porządku obrad, autopoprawek i nowych projektów uchwał.

**c) informacja o protokole z 24 Sesji,**

Przewodniczący rady przypomniał, że protokół z 24 sesji został dostarczony Radnym w postaci elektronicznej:

- **protokół z 24 sesji z dnia 30 września 2021 r.** Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podpisał nie wnosząc uwag;

**Ad.2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Powiatu.**

Głos zabrał Przewodniczący rady Józef Bukowiński.

**Brak uwag.**

Do obrad dołączył radny Arnold Donitza; w sesji bierze udział 17 radnych.

**Ad.3. Informacja z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu Krapkowickiego.**

Głos zabrali: Starosta Krapkowicki Maciej Sonik oraz Wicestarosta Krapkowicki Sabina Gorzkulla.

Wicestarosta Sabina Gorzkulla w nawiązaniu do omawianej informacji z działalności międzysesyjnej Zarządu, poinformowała, że radni otrzymają z Biura Rady drogą elektroniczną (e-mail) dokument w sprawie Strategii Województwa Opolskiego, OPOLSKIE 2030 oraz prezentację ze spotkania o Funduszach Europejskich dla Województwa Opolskiego na lata 2021-2027.

Do obrad dołączył radny Dariusz Willim; w sesji bierze udział 18 radnych.

Starosta Maciej Sonik poinformował, że 11 listopada 2021 r. nie odbędą się tradycyjne obchody Święta Niepodległości. Przed Pomnikiem Ofiar Wojen i Przemocy w Krapkowicach zostaną złożone wiązanki kwiatów.

Wicestarosta Sabina Gorzkulla poinformowała, że w dniu 28 października 2021 r. odbędzie się w starostwie spotkanie z Wojewódzkim Zarządem Dróg w sprawie projektu „Opolskie na rowery” oraz zaprosiła radnych do udziału.

Do obrad dołączyła radna Katarzyna Sonik; w sesji bierze udział 19 radnych.

Przewodniczący rady udzielił głosu radnemu Radny Joachimowi Kamrad, radny zwrócił się z następującymi kwestiami:

- ✓ Gdzie można znaleźć Strategię Województwa Opolskiego?
- ✓ Powiat otrzymał dotację z programu Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości ok 1 mln 200 tys. zł, niestety projekt na rozbudowę szpitala został odrzucony - czy będzie problem z finansowaniem tej inwestycji? bez funduszy zewnętrznych, warto by było ten temat przedyskutować.
- ✓ Jak wygląda finansowanie Centrum Usług starostwa? Radny prosi o informację na posiedzenie Komisji Polityki Społecznej.
- ✓ Czy spotkania - imprezy w starostwie na sali obrad były objęte patronatem starosty, czy to było dofinansowane ze starostwa, czy tylko udostępnienie Sali?
- ✓ Dębami zostali uhonorowani tylko zmarli Członkowie Zarządu?, bo „odeszli” również inni radni.
- ✓ Radny podziękował za zaproszenie na spotkanie „Opolskie na rowery” oraz zaproponował zaproszenie na to spotkanie władarzy gmin z Powiatu.

Odpowiedzi udzieliła wicestarosta Sabina Gorzkulla, w dalszej kolejności w ramach sprawozdania z działalności głos zabrali: radny Kamrad, wicestarosta.

#### **Ad.4. Informacja z zadań wykonanych na drogach powiatowych za okres od 1 lipca 2020 r. do 30 czerwca 2021 r. (stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu).**

Wicestarosta Sabina Gorzkulla na podstawie prezentacji omówiła zadania wykonane na drogach Powiatu Krapkowickiego w ww. zakresie dat oraz poinformowała, że Biuro Rady roześle mailem tabelki uzupełnione o dane o które prosił radny Donitza.

Przewodniczący Komisji Rozwoju i Bezpieczeństwa Krzysztof Molfa poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień wicestarosty, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali *Informację z zadań wykonanych na drogach powiatowych za okres od 1 lipca 2020 r. do 30 czerwca 2021 r.*

Radny Joachim Kamrad dopytał, o kwoty wynikające z tabel za lata 2016-2020. Wicestarosta wyjaśniła, że wzorem lat poprzednich informacja z realizacji zadań na drogach była robiona w danym roku i obejmowała zakres dat od stycznia do sierpnia. Od przyszłego roku będzie to materiał przygotowany za cały rok poprzedni.

Wicestarosta podziękowała władarzom gmin powiatu krapkowickiego za współpracę przy realizacji zadań na drogach powiatowych, a także pracownikom Wydziału Inwestycji i Mienia za sprawną i skuteczną pracę.

Przewodniczący rady udzielił głosu Burmistrzowi Gogolina Joachimowi Wojtali. Burmistrz przypomniał o bezpłatnym przekazaniu gruntów pod ścieżki rowerowe dla wspólnego użytku mieszkańców powiatu, a także poruszył kwestię bardzo dobrze wykonanej przez Powiat przebudowy oraz kwestię braku ścieżki rowerowej od ronda w Choruli (przy firmie Chespa) do szkoły w Góraźdach przy tym nowo wyremontowanym odcinku drogi. Burmistrz postawił wniosek o konsultowanie decyzji podjętych przez Zarząd w sprawie dróg powiatowych na terenie Gminy Gogolin, władarz gminy zapewnił, że całkowicie szanuje i nie podważa tych decyzji, jednakże zawsze istnieje możliwość wypracowania wspólnego stanowiska, jak np. staranie się o dofinansowanie z programu Polski Ład. Głos w temacie zabrali w kolejności starosta, burmistrz, wicestarosta.

Wicestarosta Sabina Gorzkulla poinformowała, że do obrad dołączył Pan Joachim Czernek Starosta Krapkowicki I kadencji (1998-2002), który wyjaśni w jaki sposób były przydzielane drogi w trakcie tworzenia się powiatów (przydział subwencji drogowej). Głos zabrał przewodniczący rady i poprosił o chwilę wspomnień powstania powiatu, kiedy były małe środki finansowe a ogromne potrzeby.

Starosta Joachim Czernek przypomniał zasady sprzed 20 lat, kiedy to ówczesny zarząd otrzymał wykazy gruntów, działek, sieć dróg z nr i umiejscowieniem, które zostały przyznane nowo tworzącemu się powiatowi (powiat krapkowicki ok 150 km dróg, powiat kędzierzyńsko-kozielski ok 800 km dróg), drogi te spełniały kryteria dróg powiatowych. Starosta Maciej Sonik przypomniał, że subwencja drogowa „uratowała” budżet powiatu, gdyż można było wówczas ją wykorzystać również na inne cele. Subwencja ta nie była wysoka, poinformował starosta Czernek, pod koniec I kadencji została ona zlikwidowana i zastąpiona udziałem w podatkach, co spowodowało wzrost wpływu do budżetu powiatu (z 800 tyś. do 4mln zł). Radny Joachim Kamrad zwrócił się z pytaniem czy starosta i wóldarze gmin mogli mieć wpływ na to które drogi zostały przekazane, nadmienił również, że w Gminie Walce jest najwięcej km dróg powiatowych, a starosta Czernek z tej gminy pochodzi. Starosta wyjaśnił, że w Gminie Walce od początku była przydzielona największa ilość dróg, nie ma na to wpływu, że starosta stamtąd pochodzi, raz jeszcze przypomniał, że sprawdzili wykaz dróg, który otrzymali z rejonu dróg, nie wnieśli do niego zastrzeżeń, gdyż drogi te spełniały kryteria dróg powiatowych.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godz. 14:38.

Wznowienie obrad nastąpiło o 15:52.

Obrady opuścił radny Maciej Lisicki; w sesji bierze udział 18 radnych.

#### **Ad.5. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Krapkowickiego za rok szkolny 2020/2021. (stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).**

Wicestarosta Sabina Gorzkulla oraz Inspektor Referatu Edukacji Henryk Miszke przedstawili na podstawie prezentacji multimedialnej powyższą informację, następnie głos zabrali w kolejności: Pan Wolfgang Schneider dyrektor ZSZ. im. Piastów Opolskich w Krapkowicach, Pani Małgorzata Nogalska dyrektor ZS im. Jana Pawła II w Zdieszowicach, Pani Iwona Medwid dyrektor ZS im. J. Kilińskiego w Krapkowicach, Pani Sabina Lasman dyrektor ZSS. im. J. Tuwima w Krapkowicach oraz Pani Barbara Maicher dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Krapkowicach.

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Kinga Kaptur poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień wicestarosty, dyrektorów placówek oraz inspektora, w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali *Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Krapkowickiego za rok szkolny 2020/2021.*

Radny Joachim Kamrad w komentarzu zauważył, że uczniowie wrócili do nauki w szkole, a radni nadal pracują zdalnie, zwrócił się z pytaniem dlaczego dopłacamy do oświaty w dobie pandemii?, a także zawnioskował o skrócenie sprawozdań, gdyż trwało to prawie 2 godziny, a na posiedzeniu Polityki Społecznej również to zostało bardzo szczegółowo omówione. Radny poinformował, że o 17:00 ze względów osobistych musi opuścić obrady. Głos w dyskusji zabrał starosta i wicestarosta oraz radny Kamrad. Radny Krystian Komander zwrócił się z pytaniem czy są możliwości aby powiększyć powierzchnie lokalowe dla szkół, o które o to wnioskowały dyrektorki jak Zespół Szkół Specjalnych czy Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna, czy jest możliwość wykorzystania w tym celu projektu Polski Ład? Głos zabrali w kolejności wicestarosta, przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Irena Pachowicz, która złożyła podziękowania dyrektorom szkół i poradni oraz wszystkim pracownikom za włożony trud w wykonywanie swojej pracy i opiekę nad dziećmi, członek zarządu Helga Bieniusa, przewodniczący rady, wicestarosta. Przewodniczący rady udzielił głosu Burmistrzowi Gogolina Joachimowi Wojtali, który zwrócił się z pytaniem do Zarządu Powiatu czy podjęto temat starania się o powstanie w powiecie „Branżowego Centrum Umiejętności”? Burmistrz poprosił o zorganizowanie spotkania w tym temacie z zaproszeniem wszystkich włodarzy gmin. Nadmienił również, że wyraża chęć przedstawienia sprawozdania z działalności Liceum Ogólnokształcącego w Gogolinie. Odpowiedzi udzieliła wicestarosta Sabina Gorzkulla.

Obrady opuścił rady Joachim Kamrad; w sesji bierze udział 17 radnych.

**Ad.6. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych składanych Wojewodzie Opolskiemu, Przewodniczącemu Rady Powiatu Krapkowickiego i Staroście Krapkowickiemu** *(stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu).*

Głos zabrał przewodniczący rady oraz starosta.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę o godz. 17:08.

Wznowienie obrad nastąpiło o 17:20.

**Ad.7. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawie:**

- a) opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2022 r.** - projekt uchwały z dnia 15 października 2021 r. *(stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu);*

Wicestarosta Sabina Gorzkulla zreferowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień wicestarosty oraz w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu w 2022 r.*

W obecności 17 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała **Nr XXV/196/2021**, stanowi załącznik nr 6a do niniejszego protokołu.

Do posiedzenia dołączył radny Maciej Lisicki; w sesji bierze udział 18 radnych.

- b) Roczego Programu Współpracy Powiatu Krapkowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2022** - projekt uchwały z dnia 30 września 2021 r. *(stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu);*

Wicestarosta Sabina Gorzkulla na podstawie prezentacji multimedialnej przedstawiła radnym przedmiotowy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Kinga Kaptur poinformowała radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień wicestarosty oraz w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku dalszych uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *Roczego Programu Współpracy Powiatu Krapkowickiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2022.*

W obecności 18 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie-uchwała **Nr XXV/197/2021**, stanowi załącznik nr 7a do niniejszego protokołu.

- c) zmiany Uchwały Nr XIX/163/2020 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2033 - projekt uchwały z dnia 15 października 2021 r.; (stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu),**

Skarbnik Ilona Adamkiewicz omówiła propozycje zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2033.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Sławomir Rowiński poinformował radnych, iż członkowie komisji na posiedzeniu po wysłuchaniu wyjaśnień skarbnika oraz w wyniku przeprowadzonej dyskusji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały. Przewodniczący komisji poinformował również, że członkowie komisji zapoznali się z propozycjami zmian w projekcie uchwały zmieniającej budżet oraz pozytywnie zaopiniowali materiał wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami.

Posiedzenie opuścił radny Sławomir Rowiński; w sesji bierze udział 17 radnych.

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany Uchwały Nr XIX/163/2020 Rady Powiatu Krapkowickiego z dnia 9 grudnia 2020 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2021 – 2033.*

W obecności 17 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała **Nr XXV/198/2021**, stanowi załącznik nr 8b do niniejszego protokołu.

- d) zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2021 rok - projekt uchwały z dnia 15 października 2021 r.; autopoprawki z dnia 22 października 2021 r. (stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu);**

Skarbnik Ilona Adamkiewicz omówiła propozycje zmian w budżecie na 2021 rok, a także propozycje zgłoszonych przez Zarząd autopoprawek z dnia 22 października br. (*stanowi załącznik nr 9a do niniejszego protokołu*).

**Brak uwag.**

Przewodniczący Rady Józef Bukowiński wobec braku uwag, pytań i wniosków zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie *zmiany budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2021 rok.*

W obecności 17 radnych, uchwała została przyjęta jednomyślnie - uchwała **Nr XXV/199/2021**, stanowi załącznik nr 9b do niniejszego protokołu.

#### **Ad.8. Interpelacje i zapytania Radnych.**

Brak złożonych interpelacji oraz zapytań Radnych.

#### **Ad.9. Wolne wnioski.**

Radna Helga Bieniusa poinformowała, że złożyła w Biurze Obsługi Klienta Starostwa pismo zaadresowane do Starosty (dw. Przewodniczący Rady) dotyczące oczekiwań mieszkańców Jasionej i Żyrowej w zakresie remontów dróg powiatowych w 2022 r.

Przewodniczący rady udzielił głosu w kolejności: Panu Markowi Śmiech Wójtowi Gminy Walce, Panu Andrzejowi Kasiura Burmistrzowi Krapkowic, Panu Joachimowi Wojtala Burmistrzowi Gogolina, Panu Maciejowi Sonikowi Staroście Krapkowickiemu, który odniósł się do wypowiedzi przedmówców.

#### **Ad.10. Zamknięcie obrad.**

Informacje Przewodniczącego Rady:

- składanie propozycji do planu kontroli Komisji Rewizyjnej na 2022 rok;
- składanie propozycji do planu pracy rady na 2022 rok;
- 15 listopada br. - projekt budżetu Powiatu Krapkowickiego na 2022 rok;
- 22 listopada br. (poniedziałek) posiedzenia komisji – w celu zaopiniowania projektu budżetu na 2022 r. – ON-LINE;
- 6-7 grudnia br. zaplanowane zostaną posiedzenia komisji w celu zaopiniowania projektów uchwał rady do sesji – ON-LINE;
- 9 grudnia (czwartek) sesja tzw. budżetowa - ON-LINE;

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Krapkowickiego Józef Bukowiński podziękował radnym za udział w sesji merytoryczną dyskusję oraz zamknął obrady **XXV Sesji Rady Powiatu Krapkowickiego**.

**Przewodniczący  
Rady Powiatu Krapkowickiego**

*Józef Bukowiński*

Protokołowała:

*Bożena Chrobok Inspektor BR*

---

<sup>i</sup> Nagranie zapisu dźwiękowego jest na YOU TUBE pod linkiem: <https://www.youtube.com/watch?v=PvPxxG94cGY>